
1

Segunda 24 Terça 25 Quarta 26 Quinta 27 Sexta 28 Sábado 1
Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Enf.M.C. II_TP(JMV) 5 Invest. I_T(CMM) 2 Invest. I_T(CMM) 2 Enf.M.C. II_TP(MRC) 10 Enf.M.C. II_TP(SCB) 10

10.00 - 10.50 Enf.M.C. II_TP(JMV) 10 Invest. I_T(CMM) 2 Invest. I_T(CMM) 2 Enf.M.C. II_TP(MRC) 10 Enf.M.C. II_TP(SCB) 10

11.00 - 11.50 Enf.M.C. II_TP(JMV) 10 Invest. I_T(CMM) 2 Enf.M.C. II_TP(MRC) 10 Enf.M.C. II_TP(SCB) 10

12.00 - 12.50 Enf.M.C. II_TP(JMV) 10 Invest. I_T(CMM) 2 Enf.M.C. II_TP(MRC) 10 Enf.M.C. II_TP(SCB) 10

13.00 - 13.50

14.00 - 14.50 Cuid.Paliat._TP(ALS) 4 Enf.Geron._TP(JSA) 2 Bioética_TP(ALS) 3

15.00 - 15.50 Cuid.Paliat._TP(ALS) 4 Enf.Geron._TP(JSA) 2 Bioética_TP(ALS) 3

16.00 - 16.50 Cuid.Paliat._TP(ALS) 4 Enf.Geron._TP(JSA) 2 Enf.M.C. II_TP(JOV) 10

17.00 - 17.50 Enf.M.C. II_TP(ASG) 10 Enf.M.C. II_TP(SCB) 10 Enf.M.C. II_TP(JOV) 10

18.00 - 18.50 Enf.M.C. II_TP(ASG) 10 Enf.M.C. II_TP(SCB) 10

19.00 - 19.50 Enf.M.C. II_TP(ASG) 10 Enf.M.C. II_TP(SCB) 10

20.00 - 20.50 Enf.M.C. II_TP(ASG) 10 Enf.M.C. II_TP(SCB) 10

21.00 - 21.50

2

Segunda 3 Terça 4 Quarta 5 Quinta 6 Sexta 7 Sábado 8
Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Enf.M.C. II_TP(JMV) 10 Invest. I_T(CMM) 2 Enf.M.C. II_TP(MRC) 10

10.00 - 10.50 Enf.M.C. II_TP(JMV) 10 CARNAVAL Invest. I_T(CMM) 2 Enf.M.C. II_TP(MRC) 10

11.00 - 11.50 Enf.M.C. II_TP(JMV) 10 Invest. I_T(CMM) 2 Enf.M.C. II_TP(MRC) 10

12.00 - 12.50 Invest. I_T(CMM) 2 Enf.M.C. II_TP(MRC) 10

13.00 - 13.50

14.00 - 14.50 Bioética_T(ALS) 2 Cuid.Paliat._TP(ALS) 5

15.00 - 15.50 Bioética_T(ALS) 4 Bioética_T(ALS) 2 Cuid.Paliat._TP(ALS) 5

16.00 - 16.50 Bioética_T(ALS) 4 Cuid.Paliat._TP(ALS) 5

17.00 - 17.50 Enf.M.C. II_TP(ASG) 10 Cuid.Paliat._TP(ALS) 5

18.00 - 18.50 Enf.M.C. II_TP(ASG) 10

19.00 - 19.50 Enf.M.C. II_TP(ASG) 10

20.00 - 20.50 Enf.M.C. II_TP(ASG) 10

21.00 - 21.50

3

Segunda 10 Terça 11 Quarta 12 Quinta 13 Sexta 14 Sábado 15
Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Enf.M.C. II_TP(JMV) 10 Invest. I_TP(CMM) S1 Enf.M.C. II_TP(FJM) 10 Enf.M.C. II_TP(MRC) 10

10.00 - 10.50 Enf.M.C. II_TP(JMV) 10 Invest. I_TP(CMM) S1 Enf.M.C. II_TP(FJM) 10 Enf.M.C. II_TP(MRC) 10

11.00 - 11.50 Enf.M.C. II_TP(JMV) 10 Invest. I_TP(CMM) S1 Enf.M.C. II_TP(FJM) 10 Enf.M.C. II_TP(MRC) 10 Enf.M.C. II_TP(SCB) 10

12.00 - 12.50 Invest. I_TP(CMM) S1 Enf.M.C. II_TP(MRC) 10 Enf.M.C. II_TP(SCB) 10

13.00 - 13.50

14.00 - 14.50 Cuid.Paliat._TP(ALS) 4 Enf.Geron._TP(JSA) 2 Bioética_TP(ALS) 2

15.00 - 15.50 Cuid.Paliat._TP(ALS) 4 Enf.Geron._TP(JSA) 2 Bioética_TP(ALS) 2

16.00 - 16.50 Cuid.Paliat._TP(ALS) 4 Enf.Geron._TP(JSA) 2

17.00 - 17.50 Enf.M.C. II_TP(ASG) 10 Enf.Geron._TP(JSA) 2 Enf.M.C. II_TP(RMM) 10 Enf.M.C. II_PL(RMM) 10

18.00 - 18.50 Enf.M.C. II_TP(ASG) 10 Enf.M.C. II_TP(RMM) 10 Enf.M.C. II_PL(RMM) 10

19.00 - 19.50 Enf.M.C. II_TP(ASG) 10 Enf.M.C. II_TP(RMM) 10 Enf.M.C. II_PL(RMM) 10

20.00 - 20.50 Enf.M.C. II_TP(ASG) 10

21.00 - 21.50

4

Segunda 17 Terça 18 Quarta 19 Quinta 20 Sexta 21 Sábado 22
Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Enf.M.C. II_TP(JMV) 10 Invest. I_TP(CMM) S1 Enf.M.C. II_TP(JOV) 10 Enf.M.C. II_TP(MRC) 10

10.00 - 10.50 Enf.M.C. II_TP(JMV) 10 Invest. I_TP(CMM) S1 Enf.M.C. II_TP(JOV) 10 Enf.M.C. II_TP(MRC) 10

11.00 - 11.50 Enf.M.C. II_TP(JMV) 10 Invest. I_TP(CMM) S1 Enf.M.C. II_TP(JOV) 10 Enf.M.C. II_TP(MRC) 10

12.00 - 12.50 Enf.M.C. II_TP(FJM) 10 Enf.M.C. II_TP(MRC) 10

13.00 - 13.50 Enf.M.C. II_TP(FJM) 10

14.00 - 14.50 Cuid.Paliat._TP(ALS) 4 Enf.Geron._TP(JSA) 2 Bioética_TP(ALS) 5

15.00 - 15.50 Cuid.Paliat._TP(ALS) 4 Enf.Geron._TP(JSA) 2 Bioética_TP(ALS) 5

16.00 - 16.50 Cuid.Paliat._TP(ALS) 4 Enf.Geron._TP(JSA) 2

17.00 - 17.50 Enf.M.C. II_TP(ASG) 10 Enf.Geron._TP(JSA) 2

18.00 - 18.50 Enf.M.C. II_TP(ASG) 10 Enf.M.C. II_PL(RMM) 10

19.00 - 19.50 Enf.M.C. II_TP(ASG) 10 Enf.M.C. II_PL(RMM) 10

20.00 - 20.50 Enf.M.C. II_TP(ASG) 10 Enf.M.C. II_PL(RMM) 10

21.00 - 21.50
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Horário 2º Ano / 2º Semestre - Turma A

Fevereiro/Março

HORA

 Março

HORA

Março

HORA

Março

HORA
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Curso de Licenciatura em Enfermagem

Ano Letivo 2024-2025

Horário 2º Ano / 2º Semestre - Turma A

Fevereiro/Março

5

Segunda 24 Terça 25 Quarta 26 Quinta 27 Sexta 28 Sábado 29
Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Enf.M.C. II_TP(JMV) 10 Invest. I_T(EMC) Invest. I_T(EMC) 2 Enf.M.C. II_TP(JMV) AV 10

10.00 - 10.50 Enf.M.C. II_TP(JMV) 10 Invest. I_T(EMC) Invest. I_T(EMC) 2 Enf.M.C. II_TP(JMV) AV 10

11.00 - 11.50 Enf.M.C. II_TP(JMV) 10 Invest. I_T(EMC) Bioética_T(ALS) 2

12.00 - 12.50 Invest. I_T(EMC) Bioética_T(ALS) 2

13.00 - 13.50

14.00 - 14.50 Cuid.Paliat._TP(ALS) 4

15.00 - 15.50 Cuid.Paliat._TP(ALS) 4

16.00 - 16.50 Cuid.Paliat._TP(ALS) 4

17.00 - 17.50 Enf.M.C. II_TP(ASG) 10 Enf.Geron._TP(LDG) 10 Enf.M.C. II_PL(RMM) 10 Enf.M.C. II_TP(MRC) 10

18.00 - 18.50 Enf.M.C. II_TP(ASG) 10 Enf.Geron._TP(LDG) 10 Enf.M.C. II_PL(RMM) 10 Enf.M.C. II_TP(MRC) 10

19.00 - 19.50 Enf.M.C. II_TP(ASG) 10 Enf.Geron._TP(LDG) 10 Enf.M.C. II_PL(RMM) 10 Enf.M.C. II_TP(MRC) 10

20.00 - 20.50 Enf.M.C. II_TP(ASG) 10 Enf.Geron._TP(LDG) 10 Enf.M.C. II_TP(MRC) 10

21.00 - 21.50

6

Segunda 31 Terça 1 Quarta 2 Quinta 3 Sexta 4 Sábado 5
Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Enf.M.C. II_TP(JMV) 10 Invest. I_TP(EMC) Bioética_T(ALS) 2 Bioética_TP(ALS) 5

10.00 - 10.50 Enf.M.C. II_TP(JMV) 10 Invest. I_TP(EMC) Bioética_TP(ALS) 2 Bioética_TP(ALS) 5

11.00 - 11.50 Enf.M.C. II_TP(JMV) 10 Bioética_TP(ALS) 2 Bioética_T(ALS) 5

12.00 - 12.50 Bioética_TP(ALS) 2 Bioética_T(ALS) 5

13.00 - 13.50

14.00 - 14.50 Cuid.Paliat._TP(ALS) 4

15.00 - 15.50 Cuid.Paliat._TP(ALS) 4

16.00 - 16.50 Cuid.Paliat._TP(ALS) 4

17.00 - 17.50 Enf.M.C. II_TP(ASG) 10 Enf.Geron._TP(LDG) 10 Enf.M.C. II_TP(MRC) 10

18.00 - 18.50 Enf.M.C. II_TP(ASG) 10 Enf.Geron._TP(LDG) 10 Enf.M.C. II_TP(MRC) 10

19.00 - 19.50 Enf.M.C. II_TP(ASG) 10 Enf.Geron._TP(LDG) 10 Enf.M.C. II_TP(MRC) 10

20.00 - 20.50 Enf.M.C. II_TP(ASG) 10 Enf.Geron._TP(LDG) 10 Enf.M.C. II_TP(MRC) 10

21.00 - 21.50 Enf.M.C. II_TP(ASG) 10 Enf.Geron._TP(LDG) 10

7

Segunda 7 Terça 8 Quarta 9 Quinta 10 Sexta 11 Sábado 12
Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Enf.M.C. II_TP(JMV) 10 Invest. I_T(CMM) AV Bioética_T(ALS) 2 Bioética_T(ALS) 5

10.00 - 10.50 Enf.M.C. II_TP(JMV) 10 Invest. I_T(CMM) AV Bioética_TP(ALS) 2 Bioética_T(ALS) 5

11.00 - 11.50 Enf.M.C. II_TP(JMV) 10 Bioética_TP(ALS) 2 Bioética_T(ALS) 5

12.00 - 12.50 Bioética_TP(ALS) 2 Bioética_TP(ALS) 5

13.00 - 13.50

14.00 - 14.50 Cuid.Paliat._TP(ALS) 4

15.00 - 15.50 Cuid.Paliat._TP(ALS) 4

16.00 - 16.50 Cuid.Paliat._TP(ALS) 4

17.00 - 17.50 Enf.M.C. II_TP(ASG) 10 Enf.Geron._TP(LDG) 10 Enf.M.C. II_TP(MRC) 10

18.00 - 18.50 Enf.M.C. II_TP(ASG) 10 Enf.Geron._TP(LDG) 10 Enf.M.C. II_TP(MRC) 10

19.00 - 19.50 Enf.M.C. II_TP(ASG) 10 Enf.Geron._TP(LDG) 10 Enf.M.C. II_TP(MRC) 10

20.00 - 20.50 Enf.M.C. II_TP(ASG) 10 Enf.Geron._TP(LDG) 10 Enf.M.C. II_TP(MRC) 10

21.00 - 21.50 Enf.M.C. II_TP(ASG) 10 Enf.Geron._TP(LDG) 10

8

Segunda 14 Terça 15 Quarta 16 Quinta 17 Sexta 18 Sábado 19
Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Enf.M.C. II_TP(JMV) 10 Enf.M.C. II_PL(PMS) 10 Enf.M.C. II_PL(PMS) 10

10.00 - 10.50 Enf.M.C. II_TP(JMV) 10 Enf.M.C. II_PL(PMS) 10 Enf.M.C. II_PL(PMS) 10 SEXTA FEIRA SANTA SÁBADO ALELUIA

11.00 - 11.50 Enf.M.C. II_TP(JMV) 10 Enf.M.C. II_PL(PMS) 10 Enf.M.C. II_PL(PMS) 10

12.00 - 12.50

13.00 - 13.50

14.00 - 14.50 Cuid.Paliat._TP(ALS) 4 Enf.Geron._TP(JSA) AV Bioética_T(ALS) AV

15.00 - 15.50 Cuid.Paliat._TP(ALS) 4 Enf.Geron._TP(LDG) AV Bioética_T(ALS) AV

16.00 - 16.50 Cuid.Paliat._TP(ALS) 4 Enf.M.C. II_PL(MRC) 10

17.00 - 17.50 Enf.M.C. II_TP(ASG) 10 Enf.M.C. II_TP(LDG) 10 Enf.M.C. II_TP(MRC) 10 Enf.M.C. II_PL(MRC) 10

18.00 - 18.50 Enf.M.C. II_TP(ASG) 10 Enf.M.C. II_TP(LDG) 10 Enf.M.C. II_TP(MRC) 10 Enf.M.C. II_PL(MRC) 10

19.00 - 19.50 Enf.M.C. II_TP(ASG) 10 Enf.M.C. II_TP(LDG) 10 Enf.M.C. II_TP(MRC) 10 Enf.M.C. II_PL(MRC) 10

20.00 - 20.50 Enf.M.C. II_TP(ASG) 10 Enf.M.C. II_TP(LDG) 10 Enf.M.C. II_TP(MRC) 10 Enf.M.C. II_PL(MRC) 10

21.00 - 21.50 Enf.M.C. II_TP(ASG) 10 Enf.M.C. II_TP(LDG) 10

Março

HORA

HORA

Abril

HORA

Abril

Março/Abril

HORA
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Curso de Licenciatura em Enfermagem

Ano Letivo 2024-2025

Horário 2º Ano / 2º Semestre - Turma A

Fevereiro/MarçoPausa

9

Segunda 28 Terça 29 Quarta 30 Quinta 1 Sexta 2 Sábado 3
Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Enf.M.C. II_TP(JMV) 10 Enf.M.C. II_PL(ASG) 10 Enf.M.C. II_TP(JMV) AV 10

10.00 - 10.50 Enf.M.C. II_TP(JMV) 10 Enf.M.C. II_PL(ASG) 10 DIA TRABALHADOR Enf.M.C. II_TP(JMV) AV 10

11.00 - 11.50 Enf.M.C. II_TP(JMV) 10 Enf.M.C. II_PL(ASG) 10

12.00 - 12.50

13.00 - 13.50

14.00 - 14.50 Cuid.Paliat._TP(ALS) AV 4

15.00 - 15.50 Cuid.Paliat._TP(ALS) AV 4

16.00 - 16.50

17.00 - 17.50 Enf.M.C. II_TP(ASG) 10 Enf.M.C. II_TP(LDG) 10 Enf.M.C. II_PL(LDG) 10

18.00 - 18.50 Enf.M.C. II_TP(ASG) 10 Enf.M.C. II_TP(LDG) 10 Enf.M.C. II_PL(LDG) 10

19.00 - 19.50 Enf.M.C. II_TP(ASG) 10 Enf.M.C. II_TP(LDG) 10 Enf.M.C. II_PL(LDG) 10

20.00 - 20.50 Enf.M.C. II_TP(ASG) 10 Enf.M.C. II_TP(LDG) 10 Enf.M.C. II_PL(LDG) 10

21.00 - 21.50 Enf.M.C. II_TP(ASG) 10 Enf.M.C. II_TP(LDG) 10

Legenda

Docentes U.C. Topologia

ALS Ângela Sofia Lopes Simões Bioética Bioética T Aula teórica

ASG André Samuel Martins Gonçalves Cuid.Paliat. Cuidados Paliativos TP Aula teórico-prática

CMM Carlos Manuel Leitão Maia Enf.Geron. Enfermagem Gerontogeriátrica PL Aula de prática laboratorial

EMC Ezequiel Martins Carrondo Enf.M.C. II Enfermagem Médico-Cirúrgica II AV Avaliação

JMV João Manuel Nunes Ventura Invest. I Investigação I Sala

JOV João Pedro Oliveira Valente AJPR

JSA Jorge Salvador Pinto de Almeida ACM

LDG Luís Miguel Dias Gonçalves L

MRC Marco Rúben Martins Correia * a definir

PMS Paulo Miguel da Fonseca Santos

SCB Sandra Cristina Mendes Batista

RMM Roberto Miguel Gonçalves Mendes

FJM Fernando José Freixo Micaelo

Auditório Professor José Preto Ribeiro

Auditório Professor Doutor Carlos Maia 

Laboratório

HORA

Abril/Maio
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1

Segunda 24 Terça 25 Quarta 26 Quinta 27 Sexta 28 Sábado 1
Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Enf.M.C. II_TP(JMV) 5 Invest. I_T(CMM) 2 Invest. I_T(CMM) 2 Enf.M.C. II_TP(ASG) 11 Enf.M.C. II_TP(MRC) 11

10.00 - 10.50 Enf.M.C. II_TP(SCB) 11 Invest. I_T(CMM) 2 Invest. I_T(CMM) 2 Enf.M.C. II_TP(ASG) 11 Enf.M.C. II_TP(MRC) 11

11.00 - 11.50 Enf.M.C. II_TP(SCB) 11 Invest. I_T(CMM) 2 Enf.M.C. II_TP(ASG) 11 Enf.M.C. II_TP(MRC) 11

12.00 - 12.50 Invest. I_T(CMM) 2 Enf.M.C. II_TP(ASG) 11 Enf.M.C. II_TP(MRC) 11

13.00 - 13.50

14.00 - 14.50 Cuid.Paliat._TP(ALS) 4 Enf.Geron._TP(JSA) 2 Enf.M.C. II_TP(JMV) 11 Bioética_TP(ALS) 3

15.00 - 15.50 Cuid.Paliat._TP(ALS) 4 Enf.Geron._TP(JSA) 2 Enf.M.C. II_TP(JMV) 11 Bioética_TP(ALS) 3

16.00 - 16.50 Cuid.Paliat._TP(ALS) 4 Enf.Geron._TP(JSA) 2 Enf.M.C. II_TP(JMV) 11

17.00 - 17.50 Enf.M.C. II_TP(JOV) 11 Enf.M.C. II_TP(JMV) 11

18.00 - 18.50 Enf.M.C. II_TP(JOV) 11

19.00 - 19.50

20.00 - 20.50

21.00 - 21.50

2

Segunda 3 Terça 4 Quarta 5 Quinta 6 Sexta 7 Sábado 8
Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Enf.M.C. II_TP(SCB) 11 Invest. I_T(CMM) 2 Enf.M.C. II_TP(ASG) 11 Enf.M.C. II_TP(MRC) 11

10.00 - 10.50 Enf.M.C. II_TP(SCB) 11 CARNAVAL Invest. I_T(CMM) 2 Enf.M.C. II_TP(ASG) 11 Enf.M.C. II_TP(MRC) 11

11.00 - 11.50 Enf.M.C. II_TP(SCB) 11 Invest. I_T(CMM) 2 Enf.M.C. II_TP(ASG) 11 Enf.M.C. II_TP(MRC) 11

12.00 - 12.50 Invest. I_T(CMM) 2 Enf.M.C. II_TP(ASG) 11 Enf.M.C. II_TP(MRC) 11

13.00 - 13.50

14.00 - 14.50 Bioética_T(ALS) 2 Enf.M.C. II_TP(JMV) 11 Cuid.Paliat._TP(ALS) 5

15.00 - 15.50 Bioética_T(ALS) 4 Bioética_T(ALS) 2 Enf.M.C. II_TP(JMV) 11 Cuid.Paliat._TP(ALS) 5

16.00 - 16.50 Bioética_T(ALS) 4 Enf.M.C. II_TP(JMV) 11 Cuid.Paliat._TP(ALS) 5

17.00 - 17.50 Enf.M.C. II_TP(JMV) 11 Cuid.Paliat._TP(ALS) 5

18.00 - 18.50

19.00 - 19.50

20.00 - 20.50

21.00 - 21.50

3

Segunda 10 Terça 11 Quarta 12 Quinta 13 Sexta 14 Sábado 15
Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Enf.M.C. II_TP(SCB) 11 Enf.M.C. II_TP(FJM) 11 Invest. I_TP(CMM) S1 Enf.M.C. II_TP(ASG) 11 Enf.M.C. II_TP(MRC) 11

10.00 - 10.50 Enf.M.C. II_TP(SCB) 11 Enf.M.C. II_TP(FJM) 11 Invest. I_TP(CMM) S1 Enf.M.C. II_TP(ASG) 11 Enf.M.C. II_TP(MRC) 11

11.00 - 11.50 Enf.M.C. II_TP(SCB) 11 Enf.M.C. II_TP(FJM) 11 Invest. I_TP(CMM) S1 Enf.M.C. II_TP(ASG) 11 Enf.M.C. II_TP(MRC) 11

12.00 - 12.50 Invest. I_TP(CMM) S1 Enf.M.C. II_TP(ASG) 11 Enf.M.C. II_TP(MRC) 11

13.00 - 13.50

14.00 - 14.50 Cuid.Paliat._TP(ALS) 4 Enf.Geron._TP(JSA) 2 Bioética_TP(ALS) 2 Enf.M.C. II_TP(JMV) 11 Enf.M.C. II_TP(SCB) 11

15.00 - 15.50 Cuid.Paliat._TP(ALS) 4 Enf.Geron._TP(JSA) 2 Bioética_TP(ALS) 2 Enf.M.C. II_TP(JMV) 11 Enf.M.C. II_TP(SCB) 11

16.00 - 16.50 Cuid.Paliat._TP(ALS) 4 Enf.Geron._TP(JSA) 2 Enf.M.C. II_TP(JMV) 11

17.00 - 17.50 Enf.Geron._TP(JSA) 2 Enf.M.C. II_TP(RMM) 10 Enf.M.C. II_TP(JMV) 11

18.00 - 18.50 Enf.M.C. II_TP(RMM) 10

19.00 - 19.50 Enf.M.C. II_TP(RMM) 10

20.00 - 20.50

21.00 - 21.50

4

Segunda 17 Terça 18 Quarta 19 Quinta 20 Sexta 21 Sábado 22
Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Enf.M.C. II_TP(JOV) 11 Invest. I_TP(CMM) S1 Enf.M.C. II_TP(ASG) 11 Enf.M.C. II_TP(MRC) 11

10.00 - 10.50 Enf.M.C. II_TP(JOV) 11 Invest. I_TP(CMM) S1 Enf.M.C. II_TP(ASG) 11 Enf.M.C. II_TP(MRC) 11

11.00 - 11.50 Enf.M.C. II_TP(JOV) 11 Invest. I_TP(CMM) S1 Enf.M.C. II_TP(ASG) 11 Enf.M.C. II_TP(MRC) 11

12.00 - 12.50 Enf.M.C. II_TP(ASG) 11 Enf.M.C. II_TP(MRC) 11

13.00 - 13.50

14.00 - 14.50 Cuid.Paliat._TP(ALS) 4 Enf.Geron._TP(JSA) 11 Enf.M.C. II_TP(FJM) 11 Enf.M.C. II_TP(JMV) 11 Bioética_TP(ALS) 5

15.00 - 15.50 Cuid.Paliat._TP(ALS) 4 Enf.Geron._TP(JSA) 11 Enf.M.C. II_TP(FJM) 11 Enf.M.C. II_TP(JMV) 11 Bioética_TP(ALS) 5

16.00 - 16.50 Cuid.Paliat._TP(ALS) 4 Enf.Geron._TP(JSA) 11 Enf.M.C. II_TP(JMV) 11

17.00 - 17.50 Enf.Geron._TP(JSA) 11 Enf.M.C. II_PL(RMM) 11 Enf.M.C. II_PL(RMM) 11

18.00 - 18.50 Enf.M.C. II_PL(RMM) 11 Enf.M.C. II_PL(RMM) 11

19.00 - 19.50 Enf.M.C. II_PL(RMM) 11 Enf.M.C. II_PL(RMM) 11

20.00 - 20.50

21.00 - 21.50

Curso de Licenciatura em Enfermagem

Ano Letivo 2024-2025

Horário 2º Ano / 2º Semestre - Turma B

Fevereiro/Março

Março

HORA

HORA

 Março

HORA

Março

HORA
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Curso de Licenciatura em Enfermagem

Ano Letivo 2024-2025

Horário 2º Ano / 2º Semestre - Turma B

Fevereiro/Março5

Segunda 24 Terça 25 Quarta 26 Quinta 27 Sexta 28 Sábado 29
Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Invest. I_T(EMC) 2 Invest. I_T(EMC) 2 Enf.M.C. II_TP(ASG) 11 Enf.M.C. II_TP(JMV) AV

10.00 - 10.50 Invest. I_T(EMC) 2 Invest. I_T(EMC) 2 Enf.M.C. II_TP(ASG) 11 Enf.M.C. II_TP(JMV) AV

11.00 - 11.50 Invest. I_T(EMC) 2 Bioética_T(ALS) 2 Enf.M.C. II_TP(ASG) 11

12.00 - 12.50 Invest. I_T(EMC) 2 Bioética_T(ALS) 2 Enf.M.C. II_TP(ASG) 11

13.00 - 13.50

14.00 - 14.50 Cuid.Paliat._TP(ALS) 4 Enf.M.C. II_TP(JMV) 11

15.00 - 15.50 Cuid.Paliat._TP(ALS) 4 Enf.M.C. II_TP(JMV) 11

16.00 - 16.50 Cuid.Paliat._TP(ALS) 4 Enf.M.C. II_TP(JMV) 11

17.00 - 17.50 Enf.Geron._TP(LDG) 11 Enf.M.C. II_TP(MRC) 11 Enf.M.C. II_PL(RMM) 11

18.00 - 18.50 Enf.Geron._TP(LDG) 11 Enf.M.C. II_TP(MRC) 11 Enf.M.C. II_PL(RMM) 11

19.00 - 19.50 Enf.Geron._TP(LDG) 11 Enf.M.C. II_TP(MRC) 11 Enf.M.C. II_PL(RMM) 11

20.00 - 20.50 Enf.Geron._TP(LDG) 11 Enf.M.C. II_TP(MRC) 11

21.00 - 21.50

6

Segunda 31 Terça 1 Quarta 2 Quinta 3 Sexta 4 Sábado 5
Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Bioética_T(ALS) 5 Enf.M.C. II_TP(ASG) 11 Bioética_TP(ALS) 5

10.00 - 10.50 Bioética_TP(ALS) 5 Enf.M.C. II_TP(ASG) 11 Bioética_TP(ALS) 5

11.00 - 11.50 Invest. I_TP(EMC) Bioética_TP(ALS) 5 Enf.M.C. II_TP(ASG) 11 Bioética_T(ALS) 5

12.00 - 12.50 Invest. I_TP(EMC) Bioética_TP(ALS) 5 Enf.M.C. II_TP(ASG) 11 Bioética_T(ALS) 5

13.00 - 13.50

14.00 - 14.50 Cuid.Paliat._TP(ALS) 4 Enf.M.C. II_TP(JMV) 11

15.00 - 15.50 Cuid.Paliat._TP(ALS) 4 Enf.M.C. II_TP(JMV) 11

16.00 - 16.50 Cuid.Paliat._TP(ALS) 4 Enf.M.C. II_TP(JMV) 11

17.00 - 17.50 Enf.Geron._TP(LDG) 11 Enf.M.C. II_TP(MRC) 11

18.00 - 18.50 Enf.Geron._TP(LDG) 11 Enf.M.C. II_TP(MRC) 11

19.00 - 19.50 Enf.Geron._TP(LDG) 11 Enf.M.C. II_TP(MRC) 11

20.00 - 20.50 Enf.Geron._TP(LDG) 11 Enf.M.C. II_TP(MRC) 11

21.00 - 21.50 Enf.Geron._TP(LDG) 11

7

Segunda 7 Terça 8 Quarta 9 Quinta 10 Sexta 11 Sábado 12
Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Invest. I_T(CMM) AV Bioética_T(ALS) 5 Bioética_T(ALS) 5 Enf.M.C. II_TP(ASG) 11

10.00 - 10.50 Invest. I_T(CMM) AV Bioética_TP(ALS) 5 Bioética_T(ALS) 5 Enf.M.C. II_TP(ASG) 11

11.00 - 11.50 Bioética_TP(ALS) 5 Bioética_T(ALS) 5 Enf.M.C. II_TP(ASG) 11

12.00 - 12.50 Bioética_TP(ALS) 5 Bioética_TP(ALS) 5 Enf.M.C. II_TP(ASG) 11

13.00 - 13.50

14.00 - 14.50 Cuid.Paliat._TP(ALS) 4 Enf.M.C. II_TP(JMV) 11 Enf.M.C. II_TP(MRC) 11

15.00 - 15.50 Cuid.Paliat._TP(ALS) 4 Enf.M.C. II_TP(JMV) 11 Enf.M.C. II_TP(MRC) 11

16.00 - 16.50 Cuid.Paliat._TP(ALS) 4 Enf.M.C. II_TP(JMV) 11 Enf.M.C. II_TP(MRC) 11

17.00 - 17.50 Enf.Geron._TP(LDG) 11 Enf.M.C. II_TP(ASG) 11 Enf.M.C. II_TP(MRC) 11

18.00 - 18.50 Enf.Geron._TP(LDG) 11 Enf.M.C. II_TP(ASG) 11

19.00 - 19.50 Enf.Geron._TP(LDG) 11 Enf.M.C. II_TP(ASG) 11

20.00 - 20.50 Enf.Geron._TP(LDG) 11 Enf.M.C. II_TP(ASG) 11

21.00 - 21.50 Enf.Geron._TP(LDG) 11

8

Segunda 14 Terça 15 Quarta 16 Quinta 17 Sexta 18 Sábado 19
Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Enf.M.C. II_TP(ASG) 11

10.00 - 10.50 Enf.M.C. II_TP(JMV) 11 Enf.M.C. II_TP(ASG) 11 SEXTA FEIRA SANTA SÁBADO ALELUIA

11.00 - 11.50 Enf.M.C. II_TP(JMV) 11 Enf.M.C. II_TP(ASG) 11

12.00 - 12.50 Enf.M.C. II_TP(JMV) 11 Enf.M.C. II_TP(ASG) 11

13.00 - 13.50

14.00 - 14.50 Cuid.Paliat._TP(ALS) 4 Enf.Geron._TP(JSA) AV Bioética_T(ALS) AV

15.00 - 15.50 Cuid.Paliat._TP(ALS) 4 Enf.Geron._TP(LDG) AV Bioética_T(ALS) AV

16.00 - 16.50 Cuid.Paliat._TP(ALS) 4

17.00 - 17.50 Enf.M.C. II_TP(MRC) 11 Enf.M.C. II_TP(LDG) 11 Enf.M.C. II_TP(ASG) 11

18.00 - 18.50 Enf.M.C. II_TP(MRC) 11 Enf.M.C. II_TP(LDG) 11 Enf.M.C. II_TP(ASG) 11

19.00 - 19.50 Enf.M.C. II_TP(MRC) 11 Enf.M.C. II_TP(LDG) 11 Enf.M.C. II_TP(ASG) 11

20.00 - 20.50 Enf.M.C. II_TP(MRC) 11 Enf.M.C. II_TP(LDG) 11 Enf.M.C. II_TP(ASG) 11

21.00 - 21.50 Enf.M.C. II_TP(LDG) 11

Março

HORA

Março/Abril

HORA

HORA

Abril

HORA

Abril
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Curso de Licenciatura em Enfermagem

Ano Letivo 2024-2025

Horário 2º Ano / 2º Semestre - Turma B

Fevereiro/MarçoPausa

9

Segunda 28 Terça 29 Quarta 30 Quinta 1 Sexta 2 Sábado 3
Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Enf.M.C. II_PL(PMS) 11 Enf.M.C. II_PL(PMS) 11 Enf.M.C. II_TP(JMV) AV

10.00 - 10.50 Enf.M.C. II_PL(PMS) 11 Enf.M.C. II_PL(PMS) 11 DIA TRABALHADOR Enf.M.C. II_TP(JMV) AV

11.00 - 11.50 Enf.M.C. II_PL(PMS) 11 Enf.M.C. II_PL(PMS) 11

12.00 - 12.50

13.00 - 13.50

14.00 - 14.50 Cuid.Paliat._TP(ALS) AV Enf.M.C. II_PL(ASG) 11 Enf.M.C. II_PL(LDG) 11

15.00 - 15.50 Cuid.Paliat._TP(ALS) AV Enf.M.C. II_PL(ASG) 11 Enf.M.C. II_PL(LDG) 11

16.00 - 16.50 Enf.M.C. II_PL(MRC) 11 Enf.M.C. II_PL(ASG) 11 Enf.M.C. II_PL(LDG) 11

17.00 - 17.50 Enf.M.C. II_PL(MRC) 11 Enf.M.C. II_TP(LDG) 11 Enf.M.C. II_PL(LDG) 11

18.00 - 18.50 Enf.M.C. II_PL(MRC) 11 Enf.M.C. II_TP(LDG) 11

19.00 - 19.50 Enf.M.C. II_PL(MRC) 11 Enf.M.C. II_TP(LDG) 11

20.00 - 20.50 Enf.M.C. II_PL(MRC) 11 Enf.M.C. II_TP(LDG) 11

21.00 - 21.50 Enf.M.C. II_TP(LDG) 11

Legenda

Docentes U.C. Topologia

ALS Ângela Sofia Lopes Simões Bioética Bioética T Aula teórica

ASG André Samuel Martins Gonçalves Cuid.Paliat. Cuidados Paliativos TP Aula teórico-prática

CMM Carlos Manuel Leitão Maia Enf.Geron. Enfermagem Gerontogeriátrica PL Aula de prática laboratorial

EMC Ezequiel Martins Carrondo Enf.M.C. II Enfermagem Médico-Cirúrgica II AV Avaliação

JMV João Manuel Nunes Ventura Invest. I Investigação I Sala

JOV João Pedro Oliveira Valente AJPR

JSA Jorge Salvador Pinto de Almeida ACM

LDG Luís Miguel Dias Gonçalves L

MRC Marco Rúben Martins Correia * a definir

PMS Paulo Miguel da Fonseca Santos

SCB Sandra Cristina Mendes Batista

RMM Roberto Miguel Gonçalves Mendes

FJM Fernando José Freixo Micaelo

Auditório Professor Doutor Carlos Maia 

Laboratório

HORA

Abril/Maio

Auditório Professor José Preto Ribeiro
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